
Página 28125Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4751 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de 
Servicios opción Celador/a-Subalterno/a del Servicio Murciano 
de Salud, convocado por Resolución de 3 de mayo de 2022 
(BORM n.º 107 de 11 de mayo).

1º) Por medio de la Resolución de 3 de mayo de 2022, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Personal de Servicios/Opción Celador/a-Subalterno/a del 
Servicio Murciano de Salud (BORM núm. 107 de 11 de mayo de 2022 y corrección 
de errores BORM núm. 112 de 17 de mayo).

2º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece: 

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los 
correspondientes listados en la página www.murciasalud.es y en el Registro 
General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.-En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

3º) Por su parte, el apartado primero de la base específica octava de la 
citada resolución establece: “La Comisión de Selección encargada de la evaluación 
de los méritos alegados, será designada por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud en la resolución por la que se apruebe la relación provisional 
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base específica 5.1…”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 
10 de enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de 
los órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 
Salud, 

NPE: A-230922-4751

www.murciasalud.es


Página 28126Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figura en el Anexo I y II a la presente 
resolución, la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, así como las 
causas de exclusión, en su caso, al concurso de traslados para la provisión de plazas 
de Personal de Servicios/Opción Celador/a-Subalterno/a del Servicio Murciano de 
Salud, convocado por la Resolución de 3 de mayo de 2022 (BORM núm. 107 de 11 
de mayo de 2022 y corrección de errores BORM núm. 112 de 17 de mayo)

2.º) Designar a los miembros de la Comisión de Selección encargada de la 
evaluación de los méritos alegados por los interesados y que se relacionan en el 
anexo III.

3.º) Anunciar que la presente resolución y sus anexos se publicarán en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, en la página www.murciasalud.es y en el 
Registro General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

4.º) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia a 14 de septiembre de 2022.—El Director Gerente, Francisco José 
Ponce Lorenzo.

NPE: A-230922-4751

www.murciasalud.es


Página 28127Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

 

DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***4231**  ABENZA MARTINEZ, RAFAEL 

***1768**  ABENZA PALAZÓN, MARÍA ROSARIO 

***2858**  ABRIL LOPEZ, JOSE 

***6718**  AGÜERA ALEMAÑY, PEDRO ALEJANDRO 

***9104**  AGUERA MADRID, FLORENTINA 

***3867**  AGUILERA RODRIGUEZ, ROBERTO 

***2108**  ALAMEDA HEREDIA, JUAN 

***9388**  ALARCOS GALVEZ, ELVIRA 

***3730**  ALCARAZ ROS, JOSE 

***0461**  ALVAREZ DELGADO, MIGUEL ANGEL 

***1378**  ALVAREZ NAVARRO, PABLO 

***6733**  ANDRES AGUILERA, JOSE RAMON 

***8347**  ARAGUEZ PINEDA, MARIA ELENA 

***8342**  ARJONA HERNANDEZ, ENCARNACION 

***2986**  ARQUES GONZALEZ, JUAN FRANCISCO 

***3779**  ARTERO MORENO, CONCEPCIÓN 

***6425**  ASUNCION ISIDRO, MARIA ANGELES 

***8143**  AVILES MOMPEAN, ELVIRA 

***6791**  AVILES PARDO, VICTORIANO JAVIER 

***1898**  AYALA PATERNA, SONIA 

***1916**  AYALA VARGAS, ANTONIO 

***5394**  BALLESTA BONILLO, FRANCISCA 

***6456**  BAÑOS CUELLO, MARIA CARMEN 

***1727**  BAQUERO MONTALBAN, MARIA ANGELES 

***0854**  BARCELO ORENES, PEDRO JOSE 

***8676**  BARRANCO ESPINOSA, RAMON 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

 

DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***4231**  ABENZA MARTINEZ, RAFAEL 

***1768**  ABENZA PALAZÓN, MARÍA ROSARIO 

***2858**  ABRIL LOPEZ, JOSE 

***6718**  AGÜERA ALEMAÑY, PEDRO ALEJANDRO 

***9104**  AGUERA MADRID, FLORENTINA 

***3867**  AGUILERA RODRIGUEZ, ROBERTO 

***2108**  ALAMEDA HEREDIA, JUAN 

***9388**  ALARCOS GALVEZ, ELVIRA 

***3730**  ALCARAZ ROS, JOSE 

***0461**  ALVAREZ DELGADO, MIGUEL ANGEL 

***1378**  ALVAREZ NAVARRO, PABLO 

***6733**  ANDRES AGUILERA, JOSE RAMON 

***8347**  ARAGUEZ PINEDA, MARIA ELENA 

***8342**  ARJONA HERNANDEZ, ENCARNACION 

***2986**  ARQUES GONZALEZ, JUAN FRANCISCO 

***3779**  ARTERO MORENO, CONCEPCIÓN 

***6425**  ASUNCION ISIDRO, MARIA ANGELES 

***8143**  AVILES MOMPEAN, ELVIRA 

***6791**  AVILES PARDO, VICTORIANO JAVIER 

***1898**  AYALA PATERNA, SONIA 

***1916**  AYALA VARGAS, ANTONIO 

***5394**  BALLESTA BONILLO, FRANCISCA 

***6456**  BAÑOS CUELLO, MARIA CARMEN 

***1727**  BAQUERO MONTALBAN, MARIA ANGELES 

***0854**  BARCELO ORENES, PEDRO JOSE 

***8676**  BARRANCO ESPINOSA, RAMON 

NPE: A-230922-4751



Página 28128Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***1895**  BAS GONZALEZ, ANA ROSA 

***6160**  BASTIDA NOGUERA, PEDRO 

***1365**  BAYARRI FERRER, RICARDO PATRICIO 

***9587**  BELCHI VIVO, NATALIA 

***5246**  BELDA GARCIA, MANUEL 

***6700**  BELEN MARCO, ANTONIO 

***5987**  BENAVENTE MACANAS, SILVESTRE 

***4192**  BENEDICTO GARCIA, JUAN CARLOS 

***4536**  BERMUDEZ SANCHEZ, JULIO 

***6880**  BERNAL GOMEZ, ENCARNACION 

***5126**  BERNAL SANCHEZ, ANTONIO 

***1628**  BETANCORT ROCA, DANIEL 

***9102**  BLANCO UGIDOS, MARIA ANGELES 

***7571**  BLAZQUEZ MARTINEZ, ANGELES 

***1686**  BOLUDA AGUILAR, FRANCISCO 

***6567**  BOROBIO ISLA, MARIA MERCEDES 

***5088**  CABALLERO PEREZ, PEDRO ANTONIO 

***3253**  CABEZOS GONZALEZ, ROQUE 

***1883**  CALABUIG GARCIA, MARIA JOSE 

***1009**  CAMPUZANO GARRIDO, MARIA TERESA 

***0483**  CAMPUZANO SANDOVAL, FRANCISCO 

***7545**  CANDEL PALAZON, DOLORES 

***0317**  CANO MARTINEZ, JOSE LUIS 

***5690**  CANOVAS LOPEZ, JESUS MARIA 

***1412**  CANOVAS RUBIO, ALICIA 

***6169**  CARDENAS GUERRA, LUIS ANTONIO 

***5189**  CARLES HERNÁNDEZ, JOSÉ CARLOS 

***0024**  CASCALES MELGAR, GUILLERMO 

***9289**  CASTELLANOS LOPEZ, MANUEL 

***1393**  CASTILLO ALVAREZ, CARMEN 

***8913**  CASTILLO SERRANO, ANTONIO 

NPE: A-230922-4751



Página 28129Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***0926**  CASTILLO TORRALBO, ISABEL 

***9812**  CHAVES CALVO, DIONISIO 

***6758**  COLL ANDUJAR, ANGELES 

***6429**  COMESAÑA JIMENEZ, TOMAS AURELIO 

***6211**  CONEJERO GARCIA, TOMAS 

***6257**  CONESA ALBALADEJO, GLORIA SOLEDAD 

***6617**  CONESA MARTINEZ, BARTOLOME 

***0998**  CONESA REINA, ANA 

***9653**  DATO VERA, JOSE ANTONIO 

***1088**  DE GEA SANCHEZ, JUAN ANTONIO 

***1307**  DIAZ AMADOR, ANTONIO 

***2780**  DIAZ AMADOR, JOSE 

***3528**  DIEGO GONZALEZ, SARA MARIA 

***0439**  DIEZ DE LOS RIOS RODENAS, EVA MARIA 

***0267**  DURAN MONTALBAN, FRANCISCA 

***5332**  ESCOLAR QUEREDA, FRANCISCA ANTONIA 

***7641**  ESCUDERO CASCALES, MARIA DEL CARMEN 

***7140**  FENOLL SAURA, MARIA JOSE 

***9492**  FERNANDEZ BARAZA, JOSE MARIA 

***2235**  FERNANDEZ BEJAR, NOELIA 

***7036**  FERNANDEZ CONESA, MANUELA 

***6442**  FERNANDEZ GUILLAMON, SANTIAGO 

***1006**  FERNANDEZ MARTINEZ, JOSE DAMIAN 

***0604**  FERNANDEZ ROJO, MARIA 

***9722**  FRANCO CORBALAN, ROSA MARIA 

***5178**  FRANCO HERNANDEZ, ANDRES 

***3004**  FRANCO LOPEZ, ANDRES 

***7869**  FREIRE MOURON, DAVID 

***8141**  FRUTOS PUCHE, JOSE JAVIER 

***8173**  GALIANO PEREZ, MANUEL 

***3788**  GARCIA AROCA, FERNANDO JOSE 

NPE: A-230922-4751



Página 28130Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***1198**  GARCIA BOX, MARIA LOURDES 

***7706**  GARCIA CARRASCO, INMACULADA CONCEPCION 

***8902**  GARCIA CEGARRA, JOSE PEDRO 

***1257**  GARCIA CONESA, JOSE CARLOS 

***0256**  GARCIA GARCIA, ISABEL 

***5803**  GARCÍA LÓPEZ, ELENA 

***3615**  GARCIA LOPEZ, MARIA DOLORES 

***7678**  GARCIA LOPEZ, NARCISO 

***0593**  GARCIA MARTINEZ, JUAN CARLOS 

***4099**  GARCIA OLIVER, MARIA 

***0533**  GARCIA PEREZ, JESUS 

***2680**  GARCIA RUIZ, JULIA 

***0147**  GARCIA SANCHEZ, FRANCISCO PASCUAL 

***1585**  GARCIA‐MUÑOZ GONZALEZ, ROSA MARIA 

***4450**  GEA MARTINEZ, MIGUEL ANGEL 

***7687**  GIL GIL, GINES 

***4976**  GIL NAVARRO, AMPARO 

***1228**  GIL OLAYA, VICENTE 

***5962**  GIMENEZ BALAGUER GARCERAN, SALVADOR 

***2793**  GIMENEZ HERNANDEZ, DOLORES 

***5849**  GOMEZ BLAYA, JOSE 

***4194**  GOMEZ CARRILLO, ANGEL JOAQUIN 

***8132**  GOMEZ RUBIO, JOSEFINA 

***4392**  GÓMEZ RUIZ, ANA MARÍA 

***5584**  GOMEZ RUIZ, FRANCISCA 

***0938**  GOMEZ SANCHEZ, JESUS ARMANDO 

***9211**  GOMEZ TORRANO, CESAR 

***1781**  GONZALEZ COSTA, FRANCISCO 

***5252**  GONZALEZ GARCIA, CARMEN 

***3709**  GONZALEZ GUIRADO, DIEGO 

***1136**  GONZALEZ MUÑOZ, MARIA 

NPE: A-230922-4751



Página 28131Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***8157**  GONZALEZ OLIVARES, FRANCISCO 

***8157**  GONZALEZ SERNA, FRANCISCA 

***0468**  GRACIA GARCIA, ANTONIO 

***4967**  GUIJARRO WESTERMEYER, AGUSTIN 

***5278**  GUILLEN ANDREO, ROGELIO JOSE 

***0471**  GUZMAN CASTILLO, MARIA DEL CARMEN 

***4193**  HERNANDEZ LOPEZ, DIEGO 

***3644**  HERNANDEZ MARTINEZ, FRANCISCO 

***0503**  HERRERA CANO, MARIA DEL PILAR 

***4386**  HERRERO HERNANDEZ, MARIA JOSEFA 

***1369**  HUERTAS ALCAZAR, MARIA ISABEL 

***8660**  HURTADO GARCIA, ANGELES DOLORES 

***0358**  IBAÑEZ BO, ANTONIA 

***7040**  IBAÑEZ MARTINEZ, AURORA 

***4303**  IBAÑEZ POLO, MARIA ISABEL 

***5659**  INIESTA PEREZ, ENCARNACION 

***0335**  INIESTA VALERA, GINES 

***2311**  IZQUIERDO MARTINEZ, ANTONIA 

***0245**  IZU TOMÁS, JESÚS 

***3253**  JIMENEZ RIQUELME, CONSUELO 

***8312**  LACARCEL HERNANDEZ, JOSE 

***4172**  LAJARIN GIL, MARIA ANGELES 

***6346**  LARDIN MARTINEZ, MARIA ANGELES 

***4551**  LARIO PADILLA, MARIA 

***4398**  LARROSA GARCIA, MARIA DEL ROSARIO 

***4572**  LE BOUCHER  le boucher, THIERRY 

***5934**  LEGAZ GIMENEZ, LAURA REMEDIOS 

***0121**  LISON GARCIA, JOAQUIN 

***1442**  LLAMAZARES PEREZ, EVA MARIA 

***8582**  LOPEZ BAEZA, MARIA DEL CARMEN 

***0704**  LOPEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER 

NPE: A-230922-4751



Página 28132Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***3364**  LOPEZ GAZQUEZ, CATALINA MARIA 

***6568**  LOPEZ HERRERA, ANA MARIA 

***9082**  LOPEZ PEDREÑO, VICENTE 

***1825**  LOPEZ PEREZ, ANTONIO 

***9421**  LOPEZ SANCHEZ, MIGUEL ANGEL 

***9935**  LOPEZ SANCHEZ, PEDRO 

***6074**  LOPEZ SOLANO, ROSARIO 

***0028**  LOPEZ YEPES, PASCUALA 

***3760**  LORCA ESPINOSA, GABRIEL 

***3166**  LORCA JIMENEZ, ANGEL 

***1887**  LOZANO MIÑANO, JOSE JAVIER 

***6180**  LOZANO PEREZ, CATALINA 

***6700**  LOZOYA LOPEZ, FERNANDO 

***2438**  LUCAS LOPEZ, INMACULADA 

***3854**  LUCAS MARTINEZ, MARIA JESUS 

***4685**  LUCAS RUIZ, CATALINA 

***0212**  MARIN GARCIA, JOSE ANTONIO 

***3029**  MARIN MARTINEZ, ANA MARIA 

***0011**  MARIN RUIZ, PEDRO ANGEL 

***6723**  MARTIN GARCIA, ANA ISABEL 

***1888**  MARTIN MORON, MANUEL 

***1326**  MARTINEZ AGUILERA, ANTONIO 

***3359**  MARTINEZ CANOVAS, URSULA 

***0195**  MARTINEZ CARRILLO, TRINIDAD 

***6493**  MARTINEZ CONESA, ANTONIA 

***6280**  MARTINEZ GARCIA, JOSE DIEGO 

***5791**  MARTINEZ GIL, MARIA 

***7823**  MARTINEZ HERNANDEZ, CATALINA 

***0214**  MARTINEZ HUERTAS, TRINIDAD 

***3886**  MARTINEZ LOPEZ, CATALINA 

***9492**  MARTINEZ LOZANO, DAMIAN AGUSTIN 

NPE: A-230922-4751



Página 28133Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***3495**  MARTINEZ MARTINEZ, ASCENSION 

***4046**  MARTINEZ MARTINEZ, JUAN MARCOS 

***2245**  MARTINEZ MARTINEZ, PEDRO JOSE 

***8122**  MARTINEZ MUÑOZ, MARIA DE LA ENCARNACION 

***1348**  MARTINEZ ROMERA, DAVID 

***2268**  MARTINEZ RUIZ, JOSE 

***4950**  MARTINEZ SANCHIS, FRANCISCO JAVIER 

***1128**  MARTINEZ SARABIA, DOLORES 

***0893**  MARTINEZ SERRANO, RAFAEL 

***5191**  MARTOS GARCIA, ANTONIO 

***7787**  MATEO VALERA, MANUEL 

***5649**  MATURANA GIMENEZ, TOMAS 

***1605**  MAYOR SERRANO, IRENE 

***6549**  MELGARES DE AGUILAR GARCIA, LUCIA 

***2540**  MICOL FRANCO, MANUEL 

***8927**  MIGUEL GONZALEZ, ROSARIO 

***4180**  MOLINA BUENDIA, FRANCISCO  

***5081**  MOLINA CANO, FRANCISCO JOSE 

***7791**  MOLINA RIQUELME, FLORIAN 

***3465**  MONREAL MESEGUER, CONSUELO 

***3120**  MONTIEL ALCAZAR, JUAN FRANCISCO 

***8213**  MONTORO PEDREÑO, MARIA JOSE 

***8601**  MONTOYA GAMBIN, JESUS 

***1920**  MORA MARTINEZ, JUAN 

***0328**  MORALES SANCHEZ, FRANCISCO MANUEL 

***7371**  MORENO MARIN, JESUS 

***4995**  MORENO VICENTE, RAFAEL 

***4584**  MORILLO MONJE, ANA 

***7850**  MULA CRUZ, JOSE 

***4203**  NICOLAS GOMEZ, NURIA 

***0375**  NICOLAS MARIN, MIGUEL ANGEL 

NPE: A-230922-4751



Página 28134Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***4022**  NICOLAS NICOLAS, GINESA 

***5576**  NIETO BARCELO, ANDRES EMILIO 

***3861**  OLIVA PALLARES, ANTONIA 

***0359**  OÑATE BARQUERO, JUAN 

***8063**  ORENES ALMAGRO, AGUSTINA 

***9843**  ORTEGA VERANO, SANTOS MANUEL 

***5804**  ORTIZ MUNUERA, PEDRO AGUSTIN 

***0175**  ORTIZ ROS, YOLANDA 

***3582**  PAGAN MUÑOZ, DOLORES 

***1396**  PALLARES NAVARRO, LEONCIO 

***2844**  PARDO MINGUEZ, JOSE MIGUEL 

***4713**  PARRA BORJA, MARIA CONCEPCION 

***0416**  PAY ROJO, MARIA DOLORES 

***7533**  PEDREÑO YEPES, GREGORIO 

***0376**  PELLICER PUJALTE, DIEGO 

***2726**  PEÑAS MANZANARES, MARIA ANTONIA 

***6530**  PEREA CARPES, PILAR 

***1112**  PEREZ ABRIL, MARIA JOSEFA 

***6400**  PEREZ ALCANTARA, M CARMEN 

***2998**  PEREZ FRANCO, MARIA ELENA 

***6077**  PEREZ MARTINEZ, JUANA MARIA 

***8255**  PEREZ MARTINEZ, MARIA JOSEFA 

***6988**  PEREZ MORENO, EDUARDO MIGUEL 

***7371**  PEREZ SANCHEZ, PABLO 

***0659**  PINTADO ANTOLINOS, MARIA SOLEDAD 

***4299**  RAMIREZ  LOZANO, FRANCISCO JAVIER 

***6196**  RAMIREZ JOVER, MANUEL 

***0675**  RAMON CAYUELAS, CONCEPCION ALICIA 

***6644**  RAMON COSTA, MARIA LETICIA 

***7226**  REQUENA OLIVARES, MARIA MERCEDES 

***2212**  REVERTE MANZANERA, HUERTAS 

NPE: A-230922-4751



Página 28135Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***1483**  RIQUELME GARCIA, RAMON 

***4161**  ROCA ROCA, JOSEFA 

***0061**  RODRIGUEZ GEA, TERESA 

***8839**  RODRIGUEZ LEGAZ, JUANA 

***8936**  RODRIGUEZ MENCHON, MARIA DOLORES 

***1981**  ROMERO GUILLEN, FRANCISCO JOSE 

***8061**  ROS ALCARAZ, ANA MARIA 

***3938**  ROS MAIQUEZ, MARIA 

***4187**  ROS POLO, PATRICIO 

***9992**  ROSA ZAPATA, SANTIAGO 

***4465**  ROSIQUE MARTINEZ, FRANCISCA INMACULADA 

***3187**  RUBIO MARTINEZ, MARIA DOLORES 

***6130**  RUBIO SANCHEZ, JOSE 

***6088**  RUIZ LOPEZ, MARIA TERESA 

***6187**  RUIZ MARTINEZ, LUCAS 

***2269**  RUIZ ROMERO, MARIA ROSARIO 

***5078**  RUIZ SANCHEZ, MARIA 

***2688**  RUZAFA ASENSIO, DIEGO 

***6008**  SAEZ SOTO, FRANCISCO MANUEL 

***5110**  SALAR PAEZ, CATALINA 

***3578**  SALAR PAEZ, MARIA 

***3708**  SALMERÓN AROCA, JOSEFA 

***7648**  SANCHEZ ALCARAZ, FELIX 

***3561**  SANCHEZ ALGUACIL, VALENTIN 

***3066**  SANCHEZ BELMONTE, CARMEN 

***7254**  SANCHEZ FRUTOS, MARAVILLAS 

***7501**  SANCHEZ ILLAN, DOLORES 

***3108**  SANCHEZ LOPEZ, ZOILO 

***0751**  SANCHEZ MARTINEZ, ANGEL 

***0640**  SANCHEZ MARTINEZ, FEDRA MARIA 

***5352**  SANCHEZ PARRA, JOAQUINA MARIA 

NPE: A-230922-4751



Página 28136Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***3235**  SANCHEZ SANCHEZ, ANTONIA 

***3238**  SANCHEZ SANCHEZ, JOSEFA 

***0406**  SANCHEZ SANCHEZ, MARIA LUISA 

***6017**  SANCHEZ SOTO, MIGUEL ANGEL 

***4274**  SANCHEZ VALCARCEL, JOSE ANGEL 

***6121**  SANMARTIN SANMARTIN, JOSEFA 

***5455**  SANMARTIN SANMARTIN, JUANA MARIA 

***0078**  SARABIA SARABIA, ANTONIO 

***8464**  SEGUNDO CLIMENT, VIRGINIA 

***3759**  SEMITIEL MARTINEZ, BIENVENIDA 

***0857**  SERRA VALIENTE, JOAQUIN 

***4188**  SERRANO GARCIA, JUDIT 

***1014**  SERRANO MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 

***7230**  SERRANO NAVARRO, JOSEFA 

***2213**  SERRANO PUJANTE, PEDRO 

***2332**  SOTO BARQUERO, JOSEFA 

***2989**  TORRANO DELGADO, JOSE RAMON 

***3748**  TORRECILLAS GAMEZ, ANTONIO 

***6853**  TORRES ORTEGA, MARI CARMEN 

***1088**  TUDELA RUBIO, EMILIO 

***0097**  TURPIN CARRILLO, MARIA PILAR 

***1291**  VALVERDE GOMEZ, ALEJANDRO 

***2640**  VAQUERIZO VAQUERIZO, ROCIO 

***5280**  VERA ROS, MARIA ANGELES 

***2855**  VICENTE ALMAGRO, APOLONIA 

***5174**  VICENTE VICENTE, FUENSANTA 

***4142**  VILLA MORENO, MARIA AURORA 

***0760**  VILLA PENALVA, MARIA ISABEL 

***4059**  VILLAR ALGABA, CARLOS 

***8678**  VILLAS BLAZQUEZ, CARMEN 

***1025**  VIZCAINO VIZCAINO, FRANCISCO 

NPE: A-230922-4751



Página 28137Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
DNI  APELLIDOS, NOMBRE 

***3740**  ZAMORA GUILLEN, MARIA DOLORES 

***9933**  ZAMORA SAURA, JOSE 

***6969**  ZAPATA ABELLAN, ASCENSION 

***9974**  ZARAGOZA CABRERA, ROBERTO ANTONIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-230922-4751



Página 28138Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI  APELLIDOS, NOMBRE  MOTIVO 

***0962**  BOLUDA BELIJAR, MANUEL 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo o 
funcionario de alguna de las categorías/opciones 
estatutarias o cuerpos funcionariales  

***9801**  CANO MANZANERA, MARÍA CARMEN 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo o 
funcionario de alguna de las categorías/opciones 
estatutarias o cuerpos funcionariales  

***4195**  GUTIERREZ MONTOYA, MARIA CARMEN 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo o 
funcionario de alguna de las categorías/opciones 
estatutarias o cuerpos funcionariales  

***6532**  ILLÁN HERNÁNDEZ, CONSOLACIÓN 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo o 
funcionario de alguna de las categorías/opciones 
estatutarias o cuerpos funcionariales  

***7729**  LÓPEZ BERNABÉ, FRANCISCO JOSÉ 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo o 
funcionario de alguna de las categorías/opciones 
estatutarias o cuerpos funcionariales  

***3810**  MARTINEZ MILLAN, Mª CARMEN 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo o 
funcionario de alguna de las categorías/opciones 
estatutarias o cuerpos funcionariales  

***0066**  MATEO GUILLEN, AURORA 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo o 
funcionario de alguna de las categorías/opciones 
estatutarias o cuerpos funcionariales  

***7219**  MEROÑO DOMENECH, HILARIO 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo o 
funcionario de alguna de las categorías/opciones 
estatutarias o cuerpos funcionariales  

***9931**  MONTEAGUDO LOPEZ, FRANCISCO JESUS 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo o 
funcionario de alguna de las categorías/opciones 
estatutarias o cuerpos funcionariales  

***6135**  NICOLAS NAVARRO, SEBASTIAN 
Estando en situación de reingreso provisional, no haber 
solicitado como mínimo todas las plazas convocadas 
pertenecientes a su área de Salud 

***3615**  SOLER SANCHEZ, SALVADOR 
No ostentar la condición de personal estatutario fijo o 
funcionario de alguna de las categorías/opciones 
estatutarias o cuerpos funcionariales  
 

 

NPE: A-230922-4751



Página 28139Número 221 Viernes, 23 de septiembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO III

COMPOSICIÓN COMISIÓN DE SELECCIÓN

Presidente:

Titular: D.ª Patricia Ramírez Hortelano

Suplente: D. Salvador Alcázar Montoya

Vocal primero:

Titular: D. Ángel Martínez Meseguer

Suplente: D.ª M.ª Jesús Martínez Fernández

Vocal segundo:

Titular: D. Antonio Alfonso Silvente Boluda

Suplente: D. José Antonio García Martínez

Vocal tercero:

Titular: D. José Pedro Laorden González

Suplente: D.ª Remedios Martínez Hernández

Vocal cuarto:

Titular: D.ª Rosario María Martínez González

Suplente: D.ª Josefa Ruiz Hernández

Vocal CCOO:

Titular: D. Miguel Ángel López Lozano 

Suplente: D. Miguel Ángel Martínez Esparza

Vocal CESM:

Titular: D. Miguel Ángel Cámara López

Suplente: D Francisco Martínez García

Vocal CSIF:

Titular: D.ª Francisca Milagros Atencia Martínez 

Vocal FSP- UGT: 

Titular: D. Fernando Lozoya López

Suplente: D.ª María del Mar Flores Ruiz

Vocal SPS-RM:

Titular: D. Ernesto Andrés Mármol

Suplente: D. Juan Ortiz Martínez

Secretario:

Titular: D.ª Juana Tudela Pallarés

Suplente: D.ª Consuelo Hernández Meseguer

NPE: A-230922-4751


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación
	7638/2022	Orden de 20 de septiembre de 2022 por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria del procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas a celebrar en 2022, y por la que se regula la co
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7588/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Secretaria/o Director General.
	7583/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Perso
	7584/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios opción Celador/a-Subalterno/a del Servicio Murci
	7585/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del Trabajo, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 20
	7586/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Farmacia, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Ger
	7587/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Radiodiagnóstico, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del 
	7590/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado no Sanitario, opción Documentaci
	7589/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario no Especialista, opció
	7582/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de agosto de 2020 (BORM n.º 183, de 8 de agosto), por la que se aprueba la relación defi
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7714/2022	Decreto n.º 172/2022, de 22 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la asociación Centro de Investigación de la Transparencia y el Gobierno Abierto para la organización de la VII Edición del Congreso Internac
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	7686/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se aprueba el Programa de Actividad Física y Deporte en Edad Escolar de la Región de Murcia para el curso 2022-2023.
	7491/2022	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se aprueba el programa «Corresponsales Juveniles de la Región de Murcia» y la convocatoria para la adhesión al mismo durante el curso académico 2022-2023.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7642/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Acuerdo de Modificación de convenio colectivo del Ayuntamiento Santomera (Personal Laboral).
	Consejería de Educación
	7570/2022	Extracto de la Orden de 16 de septiembre de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso aca
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7573/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica Los Alcáza
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6470/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Los Cánovas a Cartagena”, clasificada entre las del término municipal de Fu
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	7287/2022	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública documento anexo al proyecto de la planta solar fotovoltaica Almendros II de 32,009 MWp y 27,830 MWn, para su 
	7288/2022	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se someten al trámite de Información Pública documentos anexos al proyecto de la planta solar fotovoltaica Reventones de 26,195 MWp y 22,918 MWn, para su
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	7515/2022	Resolución R-65/22, de 8 de septiembre de 2022, de la Dirección del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se procede al nombramiento de personal Docente e Investigador Contratado de dicho centro, 
	IV. Administración Local
	Abarán
	7457/2022	Aprobación inicial de la modificación de créditos n.º 5/2022, al Presupuesto Municipal para 2022.
	7490/2022	Bases de la oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Técnico de Administración General del Excmo. Ayuntamiento de Abarán.
	Las Torres de Cotillas
	7454/2022	Edicto de aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”, Las Encebras (Jumilla)
	7606/2022	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-09-22T21:31:08+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



